
ДЕРЖАВНА РЕГУЛЯТОРНА СЛУЖБА УКРАЇНИ 

Н А К А З 

від ОУ.Ло/5 № 

Про створення Громадської комісії 
з питань ліцензування 

З метою забезпечення всебічного методичного супроводження впровадження 
Закону України від 02.03.2015 № 222-VIII "Про ліцензування видів господарської 
діяльності", відповідно до п.15 Положення про Державну регуляторну службу 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.12.2014 
№ 724, 

НАКАЗУЮ: 
1. Створити Громадську комісію з питань ліцензування при Державній 

регуляторній службі України, як консультативно-дорадчий орган. 
2. Затвердити Положення про Громадську комісію з питань ліцензування, що 

додається. 
3. Управлінню інформаційно-аналітичного забезпечення діяльності служби 

(Жерибор Т.В.) та Департаменту ліцензування та дозвільної системи 
(Андрєєв О.В.) забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному сайті 
Державної регуляторної служби України. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на Першого заступника 
Голови ДРС Загороднього В.П. 

Голова к К. М. Ляпіна 

Держзрна регуляторна сітужба України 

№47/0/22-15 від 22.07.2015 



2 

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ 

ВНОСИТЬСЯ: 

Директор Департаменту ліцензування 
та дозвільної системи 

ПОГОДЖЕНО 

Перший заступник 
Голови Державної регуляторної 
служби України 

Заступник директора Департаменту 
правової роботи і державного нагляду 
та контролю - начальник відділу 

Начальник Управління 
інформаційно-аналітичного 
забезпечення діяльності служби 

О.В. Андрєєв 

В.П. Загородній 

І.В. Жиляєв 

- Й Г і г 
Щ и ^ і Л Т.В. Жерибор 

І іЬ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Державної регуляторної служби 
України 
від 22.07.2015 № ^ 

ПОЛОЖЕННЯ 
про Громадську комісію з питань ліцензування при 

Державній регуляторній службі України 

1. Загальні положення 

1.1. Це Положення визначає загальні засади утворення і діяльності 
Громадської комісії з питань ліцензування (далі - Громадська комісія) при 
Державній регуляторній службі України (далі - ДРС). 

1.2. Громадська комісія є консультативно-дорадчим органом. 
1.3. У своїй роботі Громадська комісія керується Конституцією 

України, законами України, указами Президента України та постановами 
Верховної Ради України, актами Кабінету Міністрів України, Положенням 
про ДРС, дорученнями Прем'єр-міністра України, наказами та 
розпорядженнями ДРС та цим Положенням. 

1.4. Рішення про утворення або ліквідацію Громадської комісії 
приймається Головою ДРС. 

2. Функції Громадської комісії 

Громадська комісія: 
2.1. Обговорює і приймає рекомендації щодо перспектив і 

найважливіших напрямів діяльності у сфері ліцензування. 
2.2. Розробляє та проводить громадське обговорення пропозицій щодо: 
- удосконалення законодавства з питань ліцензування; 
- науково-методичного забезпечення діяльності ДРС з питань 

ліцензування. 
2.3. Аналізує стан дотримання законодавства з питань ліцензування. 
2.4. Розглядає інші питання, пов'язані з реалізацією завдань у сфері 

ліцензування. 

3. Склад Громадської комісії 

3.1. Кількісний та персональний склад Громадської комісії 
затверджується Головою ДРС. 



2 

3.2. До складу Громадської комісії за згодою входять представники 
громадських об'єднань, всеукраїнських профспілок, їх об'єднань, 
всеукраїнських об'єднань організацій роботодавців, наукових та навчальних 
закладів, представники органів місцевого самоврядування, державних 
органів. 

До складу Громадської комісії входить перший заступник Голови 
Державної регуляторної служби України та до її складу можуть бути 
включені інші посадові особи ДРС. 

Склад Громадської комісії затверджує Голова ДРС. 

4. Організація роботи Громадської комісії 

4.1. Організаційною формою роботи Громадської комісії є засідання. 
Періодичність проведення засідань Громадської комісії, дата, час, місце їх 
проведення та проект порядку денного визначається її головою. 

4.2. Організацію проведення засідань Громадської комісії забезпечує 
Департамент ліцензування та дозвільної системи Державної регуляторної 
служби України. 

4.3. Членам Громадської комісії матеріали засідання надаються 
електронною поштою не пізніше ніж за три дні до засідання. 

5. Порядок проведення засідань Громадської комісії 

5.1. Засідання Громадської комісії веде її голова, а у разі її відсутності — 
визначена нею особа. 

5.2. Члени Громадської комісії беруть участь у засіданнях Громадської 
комісії особисто. 

Якщо член Громадської комісії не може бути присутнім на засіданні, 
він має право попередньо подати Голові Громадської комісії відповідні 
пропозиції з питань порядку денного засідання у письмовій формі. 

5.3. Члени Громадської комісії перед початком засідання проходять 
процедуру реєстрації. 

Особи, запрошені на засідання Громадської комісії для розгляду 
окремих питань, можуть бути присутніми під час розгляду інших питань 
лише з дозволу головуючого на засіданні. 

5.4. Порядок денний засідання Громадської комісії затверджуються 
членами Громадської комісії шляхом відкритого голосування. 

Порядок денний засідання вважається прийнятим, якщо за нього 
проголосувало більше половини членів Громадської комісії, присутніх на 
засіданні. 



з 
5.5. Члени Громадської комісії і особи, запрошені до розгляду окремих 

питань, беруть участь в їх обговоренні, вносять пропозиції, дають необхідні 
пояснення. 

5.6. Рекомендації Громадської комісії приймаються з кожного питання 
порядку денного відкритим голосуванням більшістю голосів присутніх на 
засіданні членів Громадської комісії. 

Думка відсутнього члена Громадської комісії з питань порядку денного 
засідання, подана у письмовій формі, розглядається на засіданні Громадської 
комісії і враховується під час голосування. 

5.7. Голова Громадської комісії приймає рішення щодо присутності в 
залі під час засідання Громадської комісії представників засобів масової 
інформації та проведення кіно-, відео-, фотозйомки і звукозапису. 

5.8. Рекомендації Громадської комісії оформлюються протоколами, які 
підписуються головуючим на засіданні. 

5.9. Рекомендації Громадської комісії електронною поштою доводяться 
до відома членів Громадської комісії, структурних підрозділів ДРС, 
територіальних органів ДРС, підприємств, установ та організацій, що 
належать до сфери управління ДРС, а також керівників підприємств, установ 
та організацій, незалежно від форми власності, в частині, що їх стосується, а 
також розміщується на сайті ДРС. 

5.10. Ведення протоколу (технічний запис) засідань Громадська комісія 
забезпечує уповноважений працівник ДРС. 

Директор департаменту ліцензування 
та дозвільної системи О.В. Андрєєв 


